
Республика Татарстан 
 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 

 

  
   

 

      РЕШЕНИЕ КАРАР 
 

     от 19.05.2020 г. г. Менделеевск          № 261 

 

О создании рабочей группы по 

рассмотрению вопросов, связанных с 

освобождением от уплаты арендных 

платежей и предоставлением отсрочки 

уплаты арендной платы субъектам малого 

и среднего предпринимательства  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р «О 

мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»,  

Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434 «Об 

утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени 

пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения 

новой коронавирусной инфекции», Распоряжением Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 22.04.2020 №821-р и в целях исключения коррупционных 

рисков при оказании мер поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства, предусмотренных решениями Совета Менделеевского 

муниципального района от 19.05.2020 года №258 «О мерах поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства в части освобождения от уплаты арендных 

платежей», № 259 «О мерах поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства в части предоставления отсрочки уплаты арендных 

платежей» 

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

1. Создать рабочую группу по рассмотрению вопросов, связанных с 

освобождением от уплаты арендных платежей и предоставлением отсрочки уплаты 

арендной платы субъектам малого и среднего предпринимательства, в составе: 

Абдуллин Р.А. – руководитель исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района, руководитель рабочей группы; 

Члены группы:  

Аглиева И.И. – Глава Камаевского сельского поселения, депутат Совета 

Менделеевского муниципального района, член постоянного 

комитета Совета Менделеевского муниципального района 

по финансово-бюджетным вопросам; 

Антоновская Н.И. – председатель Палаты земельных и имущественных 

отношений Менделеевского муниципального района; 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


Ахметшина М.Р. – председатель Контрольно-счетной палаты 

Менделеевского муниципального района; 

Гараева Л.А.  – начальник отдела экономики, промышленности и 

содействия предпринимательству Исполнительного 

комитета Менделеевского муниципального района; 

Григорьев М.В. – председатель Финансово-бюджетной палаты 

Менделеевского муниципального района; 

Царева Е.С. – начальник юридического отдела исполнительного 

комитета Менделеевского муниципального района. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе 

«Нормативные документы» и опубликовать на портале правовой информации 

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на помощника 

Главы Менделеевского муниципального района по противодействию коррупции. 
 

Председатель Совета                                    В.С. Чершинцев 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mendeleevsk.tatar.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/

